
NADACE PRO RADOST

VÝROČNÍ
ZPRÁVA

2022





1

Ú V O D N Í  S L O V O

„Radujte se stále v Pánu, opakuji: Radujte se!“  Fil 4, 4

Milí přátelé,

jsme Nadace, která touží uskutečňovat tuto radu apoštola Pavla. A stejně tak sv. Jana Boska, pro 
kterého byla radost podmínkou svatosti.

Rok 2022 byl 30. rokem činnosti Nadace pro radost. Vedení nové farnosti se scházelo s nejbližšími 
spolupracovníky a se zástupci mladých rodin. Ti do diskuse vnášeli svoje návrhy na podobu nového 
kostela. Jednalo se zejména o dořešení dispozic a podoby kostela tak, aby to bylo časově i finančně 
optimální. Smlouva mezi Nadací a Farností je stále platná, ale nic nebrání tomu, aby byla případně 
doplněna nebo upravena dle diskutovaných návrhů. Můžeme tedy potvrdit slova modlitby, kterou se 
často modlíme: „Duchu Svatý, s důvěrou Ti svěřujeme stavbu Tvého chrámu v Brně‑Líšni.“ Nezachrání 
nás síla Samsona, ani moudrost Šalomouna, ale trpělivost Joba.

Stále jsme pracovali, zvláště jsme se snažili zhodnotit peníze z darů Vás dárců a nadační jmění, neboť 
inflace dosáhla dvouciferných čísel. Pomáhali nám v tom naši finanční poradci ze společnosti Conseq 
Investement Management, a.s. v čele s panem Tomášem Kálalem. Děkujeme za jejich vynikající práci.

Adventní koncert se po několikaleté odmlce opět konal. Roman Dragoun překvapil posluchače nejen 
svou hudbou, ale i hlubokými, místy teologickými texty.

Nadace neměla žádného zaměstnance. Poděkování patří všem členům správní a dozorčí rady 
a spolupracovníkům, kteří pracovali pro nový kostel bez jakékoliv odměny. Ta je připravena na věčnosti.

Velké poděkování patří Vám dárcům, kteří s takovou věrností posíláte dary na nový kostel. Kostel 
Ducha Svatého bude a bude krásný, neboť bude postaven na důvěře v Boha. Když On nestaví, 
nadarmo se namáháme.

Pavel Pospíšil

1



2

P Ř E D S T A V E N Í  O R G A N I Z A C E 2
Nadace sídlí v Brně‑Líšni v bývalém zařízení staveniště (likusáku) na ulici

Horníkova 34a. V likusáku je v současnosti kancelář nadace a zasedací místnost. Ostatní prostory 
likusáku, a také garáž, nadace pronajímá firmě, a tím získává prostředky na provozní náklady. Likusák 
je součástí nadační jistiny nadace.

V historii Nadace byla největším počinem stavba Salesiánského střediska mládeže – Saleska (budo‑
váno v letech 1998 – 2010 celkovým nákladem přes 85 mil. Kč). Postaveno bylo díky převážně mnoha 
štědrým individuálním dárcům a lidí ochotných se podílet na shánění finančních prostředků. Poslední 
etapa stavby byla podpořena z fondů EU částkou 35 mil. Kč.

Ú Č E L  A  P O S L Á N Í  N A D A C E 3
Nadace pro radost je zřízena za účelem zajištění finančních prostředků pro přípravu a realizaci stavby 
kostela Ducha Svatého v sídlišti Brno‑Líšeň a pro podporu dětí, mládeže a rodin. 

Více o činnosti na www.nadaceproradost.cz a Saleska na www.salesko.cz.

O R G A N I Z A Č N Í  U S P O Ř Á D Á N Í  N A D A C E 4
Statutárním orgánem nadace je správní rada, která spravuje majetek nadace, řídí činnost a rozhoduje 
o všech záležitostech nadace.

Správní rada v roce 2022:

Předseda: Mgr. Pavel Pospíšil 
Členové: Ing. Pavel Kohoutek
 Ing. Jan Sadecký, MBA 
 Ing. Pavel Pleva
 Kateřina Stratilová 
 Ing. Martina Tioková 
Kontrolním orgánem nadace je dozorčí rada. Kontroluje plnění podmínek stanovených pro poskyto‑
vání nadačních příspěvků a správnost účetnictví nadace. Přezkoumává roční účetní závěrku a výroční 
zprávu.



3

Dozorčí rada v roce 2022:

Předsedkyně: Ing. Pavlína Skoupilová
Členové: Zdislava Pavelková
 Blanka Kolenčíková

Dobrovolník nadace:

Mgr. Ing. Helena Kohoutková

Čestní členové nadace (in memoriam):

•	 Ing.	Jiří	Pitlach,	členem	dozorčí	rady	od	založení	nadace	v	roce	1992	do	25.	11.	2004,	kdy	zemřel.	
Pochován v Brně‑Židenicích.

•	 P.	Petr	Baran,	SDB,	členem	správní	rady	v	letech	1998	–	2006,	zemřel		28.	2.	2007	v	Brně‑Žabo‑
vřeskách, pochován v Brně.

•	 P.	Ing.	Petr	Chovanec,	SDB,	dobrodinec	nadace,	zemřel	26.	3.	2016	v	Brně,	pochován	ve	Vsetíně

Č I N N O S T  N A D A C E  V  R O C E  2 0 2 2 5
Nadace se sešla v roce 2022 pětkrát.

Byly projednávány všechny důležité otázky týkající se:

•	 příprav stavby nového kostela

•	 hospodaření s nadační jistinou, zhodnocení darů dárců

•	 korespondence s dárci, zasílání potvrzení o přijetí daru

•	 adventní koncert s Romanem Dragounem

Z Í S K Á V Á N Í  P R O S T Ř E D K Ů  P R O  N O V Ý  K O S T E L 6
V roce 2022 se vybralo na nový kostel 2 020 tis. Kč a 94 tis. Kč na provozní náklady nadace. Celkem 
tedy 2 114 tis. Kč.



4

P O S K Y T N U T É  P Ř Í S P Ě V K Y 7
Nadace v roce 2022 poskytla dar 40 000 Kč zapsanému spolku VIA osob se smyslovým postižením ze 
Syrovic na Pobytový týden pro děti s postižením a jejich rodiny.

Grantování nadace je omezené z důvodu hlavního účelu nadace – stavby nového kostela.

Z P R Á V A  O  H O S P O D A Ř E N Í  N A D A C E 8
Přehled o majetku, pohledávkách a závazcích ve stavu k 31. 12. 2022 v tis. Kč

Aktiva
Dlouhodobý majetek celkem . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 58	826
 z toho:
 ‑ budovy a stavby. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3	176
 ‑ ostatní dlouhodobý majetek . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 222
 ‑ nedokončený dlouhodobý hmotný majetek. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 773
 ‑ oprávky k dlouhodobému majetku celkem. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	–	2	750
 ‑ dlouhodobý finanční majetek. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 57	405

Krátkodobý majetek celkem. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 324
 z toho:
 ‑ ostatní přímé daně
 ‑ poskytnuté provozní zálohy . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 68
 ‑ peníze v pokladně . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 632
 ‑ účty v bankách . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 519
 ‑ náklady příštích období . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9
 ‑ příjmy příštích období. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 96

Aktiva celkem  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60 150



5

Pasiva
Vlastní zdroje celkem . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60	079
 z toho:
 ‑ vlastní jmění (nadační kapitál) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36	629
 ‑ fond na nový kostel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17	178
 ‑ oceňovací rozdíly z přecenění majetku . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4	784
 ‑ hospodářský výsledek k 31. 12. 2022  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . + 240
 ‑ nerozdělený zisk minulých let . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . + 1 248

Cizí zdroje celkem . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 71
 z toho:
 ‑ dohadné účty pasivní . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 69
 ‑ výnosy příštích období . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2

Pasiva celkem . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  60 150

Nadace v roce 2022 vytvořila účetní zisk ve výši  239 672,57 Kč.

Náklady na provoz likusáku (hlavně energie, opravy a pojistné) byly podílem podlahové plochy pře‑
účtovány na správu nadace, náklady připadající na nájemce byly hrazeny nájemným. Náklady na sprá‑
vu nadace byly následně rozúčtovány, především jako náklady související s novým kostelem a obhos‑
podařováním nadačního jmění.

Nespecifikované dary na provoz byly zaúčtovány na úhradu nákladů na nový kostel.



6

Účet Analyt Text Nadace celkem Likusák Správa nadace
Náklady 
a výnosy 

související 
s NK

Poskytnuté 
příspěvky

Náklady na 
provoz nadace 

hrazené 
z dotace MĆ 
Brno‑Líšeň

Náklady a výnosy 
z finančního 

majetku daňově 
osvobozené

501 000 Spotřeba materiálu 2	789,00 608,00 2 181,00
501 010 Spotřeba materiálu – k rozúčtování 0,00

501 100 Spotřeba materiálu – kancelářské 
potřeby 5 918,01 375,00 2	373,41 3	169,60

501 210 Drobné odměny dárcům 4	168,00 2 388,00 1	780,00

501 220 Spotřeba materiálu‑Hygienické 
a čistící prostředky 143,00 143,00

501 300 Spotřeba materiálu – propagace 39	186,10 39	186,10
501 900 Spotřeba materiálu – nedaňová 1 100,00 1 100,00
502 001 Spotřeba elektřiny 32	269,57 26	654,67 5614,90
502 002 Vodné a stočné 16	798,38 13	875,48 2 922,90
502 003 Spotřeba plynu 81	465,26 67	290,26 14	175,00
511 000 Opravy a udržování 0,00
512 000 Cestovné 0,00
513 000 Náklady na reprezentaci 15	286,00 12 810,00 2	476,00
518 000 Ostatní služby 34	723,07 34	723,07
518 002 Ostatní služby – známky, poštovné 55 551,00 55 551,00

518 003 Ostatní služby – poplatek za 
složenky 4	866,67 4	866,67

518 004 Ostatní služby – telefony, internet, 
televize 11 384,51 5	692,00 5	682,51

518 006 Ostatní služby – odměna za správu 
portfolia 0,00 106	100,04

518 300 Služby spojené s propagací 
nadace – inzerce v KT 34	479,15 6	409,15 159	970,00 12 100,00

521 000 Ostatní služby – koncerty 25 000,00 25 000,00
538 000 Ostatní daně a poplatky 32	264,60 5	564,00 26	700,60
546 000 Dary 40 000,00 40 000,00
549 000 Jiné ostatní náklady 0,10 – 0,38 0,48
549 010 Jiné ostatní náklady – pojistné 6	679,00 6	679,00

551 000 Odpisy dlouhodobého nehmotného 
a hmotného majetku 111 210,00 111 210,00

553 000 Prodané cenné papíry a vklady – NC 29	082	173,55 29	082	173,55
582 001 Členský příspěvek do Fóra dárců 5 000,00 5 000,00
591 100 Daň z úroků 19% 0,00
582 Náklady celkem 29	642	454,97 113	655,03 215	272,01 119	727,18 40 000,00 44	926,60 29	108	874,15
591 000 Tržby z prodeje služeb – nájemné 36	300,00 36	300,00
644 100 Úroky 0,00
648 000 Zúčtování fondů 119	727,18 119	727,18

653 000 Tržby z prodeje cenných papírů 
a vkladů 29	087	542,77 29	087	524,77

657 000 Výnosy z dlouhodobého finančního 
majetku 504	157,59 504	157,59

657 001 Výnosy z akcií 0,00

682 000 Přijaté příspěvky‑dary na provoz 
nespecifikované 22 400,00 22 400,00

682 100 Přijaté příspěvky‑dary na provoz 
účelové 72	000,00 72	000,00

691 002 Provozní dotace – MČ Brno‑Líšeň 40 000,00 40 000,00
Výnosy celkem 29	882	127,54 108 300,00 22 400,00 119	727,18 0,00 40 000,00 29	591	700,36
Výsledek hospodaření (Disponibil.
zisk +, ztráta ‑) 239	672,57 – 5 355,03 –	192	872,01 0,00 – 40 000,00 –	4	926,60 482	826,21

Náklady a výnosy nadace za rok 2022



7

Přehled nejvýznamnějších titulů majících rozhodující vliv na tvorbu vlastních 
zdrojů nadace v roce 2022

I. Nadační kapitál – v účetnictví	 36	629	tis.	Kč	 	zapsaný	v	NR	 	 33	893		tis.	Kč
	 z	toho:	–	likusák	 3	176	tis.	Kč		 440	tis.	Kč
 finanční prostředky 33 453 tis. Kč 33 453 tis. Kč

II. Fondy nadace – fond na stavbu kostela

Počáteční stav	 	 +8	639	tis.Kč
Příjmy: – sbírky  20 tis. Kč
	 –	dary	fyzických	osob	 	 1	662	tis.	Kč
 – dary právnických osob  338 tis. Kč
Dary a sbírky celkem  2 020 tis. Kč

Výdaje: – úhrada nákladů na NK  120 tis. Kč

Konečný stav fondu na stavbu kostela  + 17 178 tis. Kč

Změny portfolia nadace v roce 2022:

Z rozhodnutí správní rady nadace a z důvodů nespokojenosti s výsledky hospodaření se nadace roz‑
hodla celé portfolio spravované Raiffeisenbank a.s. prodat a získané volné prostředky vložit do cen‑
ných papírů spravovaných Conseq Investment Management, a.s.. Celkem bylo prodejem získáno a 
převedeno	17	501.591,85	Kč.

Ke konci roku 2022 byl již stav portfolia, spravovaného Raiffeisenbank a.s. 0,00 Kč.

Český fond půdy

Tržní	 hodnota	 fondu	 do	 31.	 12.	 2022	 	 vzrostla	 	 na	 	 5	 827.858,05	 Kč,	 nárůst	 v	 roce	 2022	 činil	
+359.116,80	Kč,	tedy	6,57	%.

V roce 2022 byla vyplacena dividenda ve výši 40,‑ Kč na akcii, tj. celkem 140 000,‑Kč.

Celkem zhodnocení a dividenda + 9,13 %

Český fond půdy A Dis

Nadace	nakoupila	v	květnu	2022	2	196,251	ks	cenných	papírů	za	3	499.999,76	Kč.	Do	31.	10.	2022	
vzrostla	jeho	hodnota	o	+	156.982,83	Kč	na	3	656.982,59	Kč

Conseq realitní, – podílový list. Nadace počátkem roku přikoupila podílové listy za 1 000.001,49 Kč, 
tržní	 cena	 ke	 konci	 roku	 2022	 činila	 4	 169.009,12	 Kč,	 nárůst	 hodnoty	 činil	 +	 264.246,91	 Kč,	
tj.	+	6,77	%.

Private Invest Konzervativní OPF	–	podílový	list,	tržní	cena	ke	konci	roku	2022	činila	6	413	375,11	
Kč,	pokles	za	rok	‑	9	086,51Kč,	tedy	–	0,14	%.



8

Korporátní dluhopis Všehrdova2 3,10/22 – byl ke dni 3. 10. 2022 splacen, zisk po zaúčtování, včetně 
úroků,	činil	celkem	+	174.341,57,	tj.	3,25	%

EQUA Bank Var/27 – korporátní dluhopis, tržní cena ke konci roku 2022 byla 1 003.941,94 Kč, což je 
nárůst proti roku 2021 o + 13.353,05,‑ Kč, tj.+1,35 %.

Dne	26.	9.	2022	byly	vyplaceny	úroky	44	000,‑	Kč.

Conseq depozitní+OPF	 –	 přikoupeno	 během	 roku	 25	 734.992	 ks	 .	 K	 31.	 12.	 2022	 nadace	 vlast‑
nila	celkem	29	852.001	ks	cenných	papírů	v	celkové	hodnotě	32	514	799,49	Kč.	Nárůst	ceny	činil	
1	073.431,94	Kč.

Conseq eko-energetický, podfond	–	tržní	hodnota	k	31.	12.	2022	byla	697.311,13Kč,	zhodnocení	+	
109.769,62	Kč,	tj.	18,68	%.

ACCOLADEb0/22	–	k	24.	6.	2022	došlo	ke	splacení	dluhopisu,	získáno	+149.095,66	Kč,	tj.	3,58	%

T- CENTRUM VAR/2024	–	korporátní	dluhopis,	tržní	cena	k	31.	12.	2022	byla	816.494,21	Kč,	pokles	
o – 24.832,83 Kč.

Výplata	úroků	ve	výši	96	061,53	Kč	nebyla	realizována,	Byla	účtována		jako	pohledávka,	která	bude	
vyplacena později.

CONTEG Group 5,25/26 – korporátní dluhopis, nákup 5. 10. 2021, tržní hodnota k 31. 12. 2022 činila 
1	189.501,86	Kč,	což	je	pokles	o	–	51.579,72	Kč,	vyplacené	úroky	činily	66	54,04	Kč.

ZDRPubl0/22	–	korporátní	dluhopis,	v	roce	2022	splacen,	získáno	+35.587,95	Kč,	tj.	3,56	%.	

ZDRPb0/22	–	korporátní	dluhopis,	v	roce	2022	splacen,	získáno	+	45.975,49	Kč,	

t. j. + 4,43 %  

ZDRb 7,5/24	–	korporátní	dluhopis,	počátkem	roku	nakoupeno	1	045.973	ks,	 tržní	cena	k	31.	12.	
2022	činila	1	090.845,24	Kč,	což	je	nárůst	o	+	44.872,24	Kč,	tj.	+	4,29%.

Změna reálné hodnoty finančních instrumentů byla zúčtována do oceňovacích rozdílů na účtu 921.

Celková tržní hodnota finančních investic, spravovaných Conseq Investment Management, a.s. byla 
ke	konci	roku	2022	ve	výši	57	476	180,97	Kč.



9

Z P R Á V A  A U D I T O R A 9



10



11

P O D Ě K O V Á N Í 10
Děkujeme všem, kteří jakýmkoliv způsobem podporují stavbu nového kostela.

Nadace	obdržela	v	roce	2022	celkem	1	700	darů.	Dary	přímo	na	nový	kostel	byly	v	hodnotě	2	020	
tis. Kč. Další dary ve výši 94 tis. Kč byly na provozní náklady nadace. Celkem tedy nadace v roce 2022 
získala 2 114 tis. Kč. Všem dárcům upřímně děkujeme!

Ze zákona zveřejňujeme dary nad 10 tis. Kč.

290 tis. Kč: Mostní vývoj s. r. o., 180 tis. Kč: Ing. Jan Kryštof, 100 tis. Kč: Mgr. Pavel Kohoutek, 
50	 tis.	 Kč:	 P.	 Karel	 Slanina,	 36	 tis.	 Kč:	 Ing.	 Pavel	 Kohoutek,	 35	 tis.	 Kč:	 nejmenovaná	 dárkyně, 



12

30 tis. Kč: MUDr. Alžběta Kryštofová, 25 000 Kč: Kateřina Stratilová, 19 tis. Kč: Josef Moštěk, 
16	tis.	Kč:	Marie	Kročilová	a	manželé	Jakubovi,	15	tis.	Kč:	nejmenovaná	dárkyně,	Mgr.	Pavel	Pospíšil,	
Ing. Radek Sedláček, Petr Nesvadba v. e. TERCIE s. r. o., Ing Daniel Jasovský, Jiří Huk HUK instalace 
s.r.o., Conseq Investment Management, a.s., 

13 tis. Kč: Ing Jan Sadecký, MBA, 12 tis. Kč: Ing. Pavlína Skoupilová, Petr Malík, Ing Petr Fukal, Stani‑
slav Juránek, Drahomíra Drlíková, 11 500 Kč: Božena Kulihová, 

11 tis. Kč: Magdalena Malíková, 10 500 Kč: Michal Tesař, 10 tis. Kč: Jaroslava Lédlová, Marie Vaňáčko‑
vá, Miroslava Cidlinská, Vojtěch Veselý, Aleš Lorenc, Štěpánka Pavelková, Zdeněk Řehák, Ján Gajdošík, 
Marie Slancová a Petr Zouhar. 

Děkujeme také všem ostatním dárcům, kteří zde nejsou uvedeni, ale jejichž jméno zná Pán Bůh. Kéž 
on sám všem odplatí!

Děkujeme za dotaci na konání adventního koncertu ve výši 40 tis. Kč od MČ Brno‑Líšeň.

Děkujeme za jakoukoliv pomoc, za práci členům správní a dozorčí rady. 

Za všechny dárce a dobrodince je sloužena mše svatá vždy první neděli v měsíci.

A D V E N T Í  K O N C E R T 11
Po	dvouleté	odmlce	se	opět	konal	adventní	koncert	v	sobotu	26.	11.	2022	v	Salesku	na	Kotlanově	13.	
Roman Dragoun podal vynikající výkon, jeho hudba i texty mnohé oslovily. Škoda, že jsme podcenili větší 
propagaci, neboť tělocvična nebyla zcela zaplněna. Skautky už tradičně prodávaly své výrobky a výtěžek 
10	881	Kč	věnovaly	na	nový	kostel.	Na	dobrovolném	vstupném	se	vybralo	19	755	Kč.	Děkujeme	jim	
i všem, kdo se jakkoliv zapojily do příprav koncertu. Paní Jašková ze Šlapanic naloupala asi 20 kg ořechů, 
které se všechny prodaly, další dobrovolníci společně pekli koláčky, chystali i uklízeli prostory.

Děkujeme MČ Brno Líšeň za dotaci na konání koncertu ve výši 40 000 Kč.

Z Á K L A D N Í  D A T A  O  N A D A C I 12
Název: Nadace pro radost
Sídlo:	 Horníkova	34a,	628	00	Brno
Tel./fax:	 544	212	294,	544	212	986
E‑mail: nadaproradost@volny.cz
Web: www.nadaceproradost.cz
IČ:	 449	94	621
DIČ:	 CZ449	94	621



Den zápisu do nadačního rejstříku: 9. 2. 1999

Nadace	byla	zapsána	v	souladu	s	ust.	§35/1	Zák.	č.	227/97	Sb.,	přechází	na	ni	veškerá	práva,	po‑
vinnosti a závazky Nadace pro výstavbu komplexu střediska mládeže v Brně‑Líšni zaregistrované 
18.	12.	1992	pod	čj.	77/92/Na	u	Magistrátu	města	Brna.

Zřizovatel: Římskokatolická farnost u kostela sv. Jiljí, Brno‑Líšeň

Výše nadační jistiny k 31. 12. 2020: 33 893 tis. Kč

z toho:  440 tis. Kč – budova na Horníkové 34a
  33 453 tis. Kč – nadační kapitál

Konto u České spořitelny, a.s. na zasílání darů na nový kostel 
2028748319/0800,	VS	23

Nakupujete-li v e-shopech, můžete podpořit stavbu nového kostela Ducha 
Svatého a nebude Vás to stát ani korunu navíc. Jak?
1.  Zaregistrujte se na GIVT.CZ. 
2.  Zadejte na GIVT obchod, kde chcete nakoupit. 
3.  Mezi neziskovkami vyberte Nadaci pro radost a nakupte obvyklým způsobem. 
Část z Vaší útraty (1 ‑ 5 %) bude odesláno na konto nadace na nový kostel.

Děkujeme! Prosíme o rozšíření informace mezi Vaše přátele.

MNOHO MALÝCH DARŮ DOKÁŽE ZÁZRAKY!

O b s a h

 1.  Úvodní slovo 1
 2.  Představení organizace 2
 3.  Účel a poslání nadace 2
 4.  Organizační uspořádání 2
 5.  Činnost nadace v roce 2021 3
	 6.		 Získávání	prostředků	na	nový	kostel	 3
	 7.		 Poskytnuté	příspěvky	 3
 8.  Zpráva o hospodaření nadace 4
 9.  Zpráva auditora 8
10.  Poděkování 11
11.  Adventí koncert 12
12.  Základní data o nadaci 12



NADACE PRO RADOST

NADACE PRO RADOST, Horníkova 34a, 
628 00 Brno, tel.: 732 981 261

Texty: Helena a Pavel Kohoutkovi
Grafické zpracování: Miroslav Švejda
Foto: Václav Trmač,  Petra Švehlová.

www.nadaceproradost.cz


